Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

PORTARIA INTERNA Nº 081/2017-GAB/SEC/SEAP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº

107/2017/DEGEP/SECEX/SEAP (Protocolo nº 3119.03963.2017) da

lavra do Chefe do Departamento de Gestão e Projetos, José Adailton

Alves, que solicita autorização para concessão de passagens aéreas

e diárias ao servidor JOSÉ ADAILTON ALVES, para fins de efetivar

as tratativas com a liderança da Comunidade Flor de Maio e

Prefeitura de Parintins, visando à articulação para a reunião da

Anuência da Cessão do Terreno, para construção da Unidade

Prisional de Parintins;

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de diárias e passagens aéreas, no trecho

Manaus(AM)/Parintins(AM)/Manaus(AM), com ida no dia 19/05/2017 e retorno dia

21/05/2017, de acordo com o Decreto nº 37.529, de 28 de dezembro de 2016 e

Decreto nº 26.337, de 12 de dezembro de 2016, ao servidor JOSÉ ADAILTON

ALVES – CPF 002.675.908-06, em virtude de participação de reunião cujo teor é a

doação de terreno para construção da Unidade Prisional Parintins/AM.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 16 de maio de 2017.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CLEITMAN RABELO COELHO – Ten Cel QOPM

                   Secretário de Estado de Administração Penitenciária – SEAP